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Lahden kaupunki, Lahden seudun joukkoliikennelautakunta, 21.05.2024 

    

   

§ 25 

Joukkoliikenteen lippuhintojen korotus 2024 

2337/02.02.05.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Vs. Joukkoliikennepäällikkö Lauri Jokinen, p. 050 320 0101 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupungininsinööri Lastikka Mika 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää lippuhintojen korotuksesta talvikauden 2024-2025 

alkaessa 7.8.2024 seuraavasti: Aikuisen kahden vyöhykkeen käteis-, arvo- ja 

mobiililipun sekä lähimaksulipun hintaa korotetaan 0,20 €. Alennusryhmien 

kahden vyöhykkeen käteis-, arvo- ja mobiilipuissa hintaa korotetaan 0,10 € 

Käsittely 

Keskustelun kuluessa jäsen Riina Puusaari teki hylkäysehdotuksen: 

 

”Esitän pykälän hylkäämistä. Perustelut hylkäysesitykselle: Ennalta-

arvaamattoman kohteen 2 suorahankinnan vuoksi joudumme tekemään 

tänä vuonna lisätalousarvion, joka on suuruudeltaan poikkeuksellinen. 

Valmistelusta on esitetty, että yhden liikennöitsijän toiminnasta syntyneet 

ylimääräiset kulut maksatetaan osittain asiakkailla nostamalla lippujen 

hintoja. Lippujen hintoihin esitettävällä korotuksella ennakoidaan 

valmistelun mukaan saatavan arviolta kuitenkin vain 100 000 euron 
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positiivinen vaikutus. Matkustajamäärät ovat tänä vuonna olleet 

ennätystahdissa ja lipputuloissa olemme talousarvion mukaisella uralla (§ 

24). Meillä tulee suurella todennäköisyydellä olemaan korotuspaineita 

lippujen hintoihin vuoden 2025 alusta, mikäli maan hallitus vie läpi alv-

muutoksen ja leikkaa joukkoliikenteen ilmastoperusteista tukea. Kahden 

erillisen lippujen hintojen korotuksen tekeminen alle puolen vuoden sisällä 

tulee olemaan ongelmallista taloudellisesti meidän matkustajille, mutta 

vaikeaa myös viestinnällisesti. 

Joukkoliikenteen houkuttelevuus tulee kärsimään, mikä tulee vaikuttamaan 

matkustajamääriin. Mielestäni lautakunnan tulisi katsoa lipputulokertymän 

sekä matkustajamäärien kehittymistä tämän vuoden kuluessa ja laatia 

syksyllä esitys lippujen hintojen muutoksista vuoden 2025 alusta. Näin 

ehdimme laatia myös kattavamman vaikutusten arvioinnin, kun 

(toivottavasti) tiedämme mitä taloudellisia reunaehtoja valtion puolelta 

tulee. Pidän erikoisena, että päätöspykälän perusteluosassa viitataan 

siihen, että LSL:n kahden vyöhykkeen kertalippu on selkeästi edullisempi 

vertaillessa muihin kaupunkeihin. Vertailu ei ole ihan näin mustavalkoista 

ottaen huomioon erilaiset vyöhykkeet, lipun voimassaoloajan ja 

asiakasryhmät.  

Lisäksi huomautan, että lippujen hinnoista on päättänyt tämä samainen 

lautakunta viranhaltijavalmistelun pohjalta. Edellisessä kokouksessamme 

ajankohtaisten asioiden esittelyssä todettiin, että lipputuotteiden 

hinnoittelua olisi järkevää katsoa syksyllä ja huomioida silloin myös 

mahdollinen arvonlisäkannan muutos. Pidän erikoisena, että asia onkin 

tuotu nyt nopealla aikataululla lautakunnan päätöksentekoon.” 

Hylkäysehdotusta kannatti pj. Siru Heromaa-Karjalainen. 
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Keskustelun kuluessa jäsen Mona Pyykkönen teki seuraavan 

muutosehdotuksen: 

”Esitän, että lautakunta päättää lippuhintojen korotuksesta talvikauden 

2024-2025 alkaessa 7.8.2024 seuraavasti: Aikuisen kahden vyöhykkeen 

käteis-, arvo- ja mobiililipun sekä lähimaksulipun hintaa korotetaan 0,30 €. 

Alennusryhmien kahden vyöhykkeen käteis-, arvo- ja mobiilipuissa hintaa 

korotetaan 0,20 €.” 

Muutosehdotusta kannattivat Jukka Pietiläinen, Pasi Jalonen ja Raimo 

Salovuori.  

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että on tehty 

kannatettu hylkäysehdotus sekä esittelijän päätösehdotuksesta poikkeava 

kannatettu muutosehdotus, minkä johdosta tulee äänestää. Selostus 

hyväksyttiin.  

Puheenjohtaja teki ensin seuraavan äänestysehdotuksen 

nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta 

äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Mona Pyykkösen 

muutosehdotusta, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. Suoritetussa 

äänestyksessä annettiin 8 JAA-ääntä (Puusaari, Kyyrönen, Pessinen, 

Vilkman, Hakala, Salonen, Laakso, Heromaa-Karjalainen) ja 4 EI-ääntä 

(Pyykkönen, Salovuori, Pietiläinen, Jalonen), 2 poissa (Mähönen, Hildén). 

Puheenjohtaja totesi esittelijän pohjaehdotuksen tulleen hyväksytyksi. 

Äänestyslista on päätöksen liitteenä. 

Tämän jälkeen puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen 

nimenhuutoäänestyksenä: Ne, jotka kannattavat esittelijän pohjaehdotusta 

äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat jäsen Riina Puusaaren 

hylkäysesitystä, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. Suoritetussa 

äänestyksessä annettiin 10 JAA-ääntä (Pyykkönen, Salovuori, Pietiläinen, 
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Kyyrönen, Jalonen, Pessinen, Vilkman, Hakala, Salonen, Laakso) ja 2 EI-

ääntä (Puusaari, Heromaa-Karjalainen), 2 poissa (Mähönen, Hildén). 

Puheenjohtaja totesi esittelijän pohjaehdotuksen tulleen hyväksytyksi. 

Äänestyslista on päätöksen liitteenä. 

Perusteluosa 

Yleisen kustannuskehityksen ja taloudellisen tilanteen vuoksi korotetaan 

kahden vyöhykkeen kertalippujen hintaa 0,20 €/0,10 € talvikauden 2024-

2025 alkaessa 7.8.2024. Talouden tasapainottamiseen tarvitaan keinoja ja 

tulojen kasvattaminen menojen tarkastelun ohella katsotaan paremmaksi 

vaihtoehdoksi kuin pelkkä menojen karsinta. Pelkkä menojen karsinta 

aiheuttaisi palvelutason laskua joka laskisi matkustajamääriä ja lipputuloja. 

Lippuhintoihin esitetyt muutokset esitetään seuraavasti: 

2 vyöhykkeen kertaliput Uusi hinta Nykyinen hinta 

Aikuisen arvo- ja mobiili-  

sekä lähimaksulippu 

2,80 € 2,60 € 

Lapsen arvo- ja mobiilippu 1,40 € 1,30 € 

Nuoren, opiskelijan ja seniorin 

arvo- ja mobiililippu 

1,90 € 1,80 € 

Aikuisen, nuoren, opiskelijan 

ja seniorin käteislippu 

3,80 € 3,60 € 

Lapsen käteislippu 1,90 € 1,80 € 

 

Vertailtaessa muihin kaupunkeihin LSL:n kahden vyöhykkeen kertalippu on 

selkeästi edullisempi, vastaavasti taas kausilippu on verrattain kallis. 

Korotuksia ei nähdä tällä hetkellä kokonaisuuden kannalta kannattavaksi 

viedä pitkiin kertamatkoihin tai kausilippuihin. Tehtävän korotuksen ei 
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arvioida vaikuttavan merkittävästi matkustukseen ja sen odotetaan 

lisäävän kausituotteiden houkuttelevuutta. 

Tehtävän korotuksen arvioidaan kasvattavan lipputuloja noin 100.000 

eurolla 2024 aikana. Alkuvuoden 2024 matkustus ja lipputulot on ollut 

hyvällä tasolla eikä tässä vaiheessa katsota olevan tarvetta suurempaan 

korotukseen. 

Lipputuotteita ja hinnoittelua koskevia suurempia muutoksia halutaan 

tutkia perusteellisemmin huomioiden myös vyöhykeuudistuksen 

aiheuttamat muutokset matkustuksessa. Mahdollinen alv-korotus tulee 

myös huomioitavaksi jatkossa. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: valmistelija, toimivalta-alueen kunnat 

 


